
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33766   35Segunda-feira, 24 DE DEZEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO PRESENCIAL

 N.º 083/2018-000053
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

 N.º 083/2018-000053.
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de combustíveis (gasolina e óleo 
diesel) para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Rio 
Maria-PA e seus secretarias a ela vinculada. Prazo para Entrega 
e Abertura dos Envelopes: 11h30m dia 04 de janeiro de 2019. 
Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 9929-0109. 

Weslley Fernandes 
 Pregoeiro.

Protocolo: 395675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMEDAVISO 
DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 

Nº 008/2018-SEMED-REAVISO.
 Objeto: Contratação de poços tubulares na rede municipal de 
ensino e órgãos vinculados a Secretaria Municipal de educação 
de Santarém. Data de Abertura: 10 de janeiro de 2019 às 9h, na 
SEMED. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Roberto Cesar Lavor dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 395676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁAVISO
 DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018-PP-PMSF-
INFRAESTRUTURA com objeto: Formação de registro de 
preços para possível e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de confecção de Uniformes, destinados 
aos Servidores dos Departamentos de Limpeza Pública, Coleta 
de Lixo e Profi ssionais de Serviços de Manutenção em Geral 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de 
São Francisco do Pará, declarado DESERTO por não acudirem 
interessados.

Anselmo Lobo de Lira
Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 395677

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2018

ABANDONO DE CARGO PÚBLICO.A Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas, Estado do Pará, comunica que nesta data fez 
publicar o Edital de Convocação nº 007/2018 - Abandono de 

Cargo Público, que CONVOCA o servidor Sr. LUIZ FERNANDO DA 
COSTA E SILVA JUNIOR, para apresentar-se à Sec. Municipal 
de Administração, de 08 às 14 h, no prazo de 10 (dez) dias 
consecutivos a partir desta publicação. O teor completo do Edital 
está disponível no Quadro de Avisos do prédio da Prefeitura 
Municipal e no portal da Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 21/12/2018. 

ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 395678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO ENVOLVENDO A EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DE REPASSES (CONVÊNIOS, CONTRATOS DE 
REPASSE, TRANSFERÊNCIAS OBRIGATÓRIAS), PARA ATENDER 
A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 
COMPREENDENDO TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA. SESSÃO PÚBLICA: 
07/01/2019 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: pregoeiropmssbv@gmail.com.Pregão Eletrônico SRP 
nº 025/2018OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS. SESSÃO PÚBLICA: 07/01/2019 às 16:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiropmssbv@gmail.com.

Delzuite da Igreja Carvalho
Pregoeiro

Protocolo: 395679

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO 

N° 2018-0412001.
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Clinica + Vida Medicina Diagnóstica Ltda, CNPJ nº 
05.097.571/0001-00 Objeto: contratação de pessoa jurídica para 
execução de exames especializados por imagem. Fundamento 
Legal: ART. 25, Caputda lei nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 292.973,64. Data de Assinatura: 
04/12/2018. CONTRATO N° 2018-1312001. Contratante: 
Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: 
Associação Guimar de Jesus de Prevenção e Assintência a Saúde, 
CNPJ nº 25.143.682/0001-12 Objeto: prestação de serviços de 
internações hospitalares, tratamento e internação em unidade 
de terapia intensiva (UTI). Fundamento Legal: ART. 25, Caput 
da lei Nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Mensal 
Estimado: R$ 96.825,58. Data de Assinatura: 13/12/2018. 
CONTRATO N° 2018-1312002. Contratante: Município de 
Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Irmãos Pedrosa 
Ltda - Me, CNPJ nº 15.447.545/0001-18, Objeto: prestação de 
serviços de internações hospitalares, tratamento e internação 
em unidade de terapia intensiva (UTI). Fundamento Legal: 
ART. 25, Caput da lei Nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Mensal Estimado: R$ 249.268,18. Data de Assinatura: 
13/12/2018.AVISO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE N° 
06/2018-022. OBJETO: prestação de serviços de internações 
hospitalares, tratamento e internação em unidade de terapia 
intensiva (UTI). Contratado: Associação Guimar de Jesus de 
Prevenção e Assintência a Saúde, CNPJ nº 25.143.682/0001-
12, Fundamento Legal: art. 25, Caput, da Lei nº. 8.666/96DE 
21/06/1993. Vigência: 12 (Doze meses). Valor Mensal Estimado: 
R$ 96.825,58. RATIFICAÇÃO EM: 10/12/2018. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal. INEXIGIBILIDADE 
N° 06/2018-022. Objeto: prestação de serviços de internações 

hospitalares, tratamento e internação em unidade de terapia 
Intensiva (UTI). Contratado: Irmãos Pedrosa Ltda - Me, CNPJ 
nº 15.447.545/0001-18, Fundamento Legal: art. 25, Caput, da 
Lei nº. 8.666/96DE 21/06/1993. Vigência: 12 (Doze meses). 
Valor Mensal Estimado: R$ R$249.268,18, RATIFICAÇÃO EM: 
10/12/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal. 
INEXIGIBILIDADE N° 06/2018-024. Objeto: contratação de 
pessoa jurídica para execução de exames especializados por 
imagem. Contratado: Clinica + Vida Medicina Diagnóstica 
Ltda, CNPJ nº 05.097.571/0001-00, Fundamento Legal: art. 
25, Caput, da Lei nº. 8.666/96DE 21/06/1993. Vigência: 12 
(Doze meses). Valor Global: R$ 292.973,64. RATIFICAÇÃO EM: 
03/12/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. O Município de Capanema/
Prefeitura Municipal, por intermédio de sua Pregoeira, informa 
que o Processo Licitatório nº046/2018-PMC-SRP para Registro de 
Preços que visa contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de 
veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Capanema/Pa, com abertura no dia 
20/12/2018 às 15:00hs. Foi declarado DESERTO por nenhum 
licitante comparecer. 

Laise Martins Leal 
 Pregoeira.

Protocolo: 395662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO. RDC Nº 001/2018 - PMCP.

 Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada 
em obras e serviços de engenharia para execução dos serviços 
necessários à elaboração de estudos técnicos preliminares, 
projeto executivo e construção de pontes de concreto armado, 
contemplando fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos e outros serviços afi ns e correlatos previstos 
em projeto básico, especifi cações e condições constantes do 
edital e seus anexose do contrato. CONTRATO Nº 2018.241201. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: 
Mundial Norte Construçoes Eireli - Me, CNPJ sob o nº 
18.514.395/0001-06. Valor global R$ 5.994.954,24(cinco milhões 
e novecentos e noventa e quatro mil e novecentos e cinquenta e 
quatro reais e vinte e quatro centavos). Vigência 24/12/2018 à 
24/12/2019.RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Contrato 
nº 2018.261101. CARTA Convite nº 2018061101, circulado no 
DOE/PA pág. 70 em 27/11/2018. ONDE SE LÊ: 26/03/2019. 
LEIA-SE: 26/05/2019. As demais informações permanecem 
inalteradas.

Protocolo: 395663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FARO

.

AVISO DE LICITAÇÃO RDC Nº 001/2018-PMFO 
Município de Faro através da Prefeitura Municipal de Faro, torna 
público que no dia 10/01/2019 às 10:00:00h, em sua sede à 
rua Dr. Dionísio Bentes , nº S/N - Centro, Faro - PA, 68.280-
000, realizará Licitação, procedimento Regime Diferenciado de 
Contratações, do tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO 
INTEGRADA DE EMPRESA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS 
PARA OBRA PREVENTIVA CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO 
EM CONCRETO ARMADO COM 300 M DE COMPRIMENTO POR 
3 M DE ALTURA PARA CONTENÇÃO DE RISCOS E AMEAÇA DE 
DESASTRES DE EROSÃO, ASSOREAMENTO, DESMORONAMENTO 
E ALAGAMENTO NO MUNICÍPIO DE FARO/PA, RECURSO DO 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, PROCESSO SEI Nº 
59204005868/2018-90, o procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Nº 12.462, de 4 de agosto de 2011. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, Valor 
R$ 50,00, informações via e-mailprefeitura.defaro@gmail.com, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente.

Jardiane Viana Pinto
Prefeita Municipal


